



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30012021-224816
CG-DL-E-30012021-224816

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 393]
No. 393]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 28, 2021/ माघ 8, 1942
NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY 28, 2021/MAGHA 8, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 जनवरी, 2021

का.आ. 430(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 875(अ) तारीख 26/02/2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के रत्नागिरी जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 166 के कि.मी. 0.000 से कि.मी.137.285 (रत्नागिरी-कोल्हापूर सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "07/03/2020 " को "दैनिक द फ्री प्रेस जर्नल " (अंग्रेजी) और "दैनिक रत्नागिरी टाइम्स" (मराठी) दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप में केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के रत्नागिरी जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 166 के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 137.285 (रत्नागिरी-कोल्हापूर सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: रत्नागिरी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: रत्नागिरी				
	गांव का नाम: कुंवर बाव				
1	11 Part	निजी	अकृषिक	0.05	अर्चना प्रभाकर मयेकर, शांतीलाल रामजी पटेल, सुरेश विठोबा सुर्वे, मधुकर विठोबा सुर्वे, चंद्रकांत विठोबा सुर्वे, मोहन विठोबा सुर्वे, कृष्णा विठोबा सुर्वे, प्रिती चंद्रशेखर तोडणकर, सुधाकर विठोबा सुर्वे, राजेश प्रभाकर सुर्वे, सुवर्णा प्रभाकर सुर्वे, प्रशांत प्रभाकर सुर्वे, गितांजली विजय घोंगडे, सुमित्रा संभाजी सुर्वे, अर्चना प्रभाकर मयेकर का हिस्से पर कार्पोरेशन बैंक शाखा रत्नागिरी का बोझ ()
2	12 Part	निजी	अकृषिक	0.04	विनायक अनंत प्रभु ()
3	13 /1 a Part	निजी	कृषिक	0.01	अर्जुन नारायण वाडकर ()
4	4 a/1 Part	निजी	कृषिक	0.044	योजना निळकंठ माळगांवकर, रंजना निळकंठ माळगांवकर, स्वप्नाली निळकंठ माळगांवकर, रुपाली निळकंठ माळगांवकर, राखी निळकंठ माळगांवकर, वासुदेव रघुनाथ खानविलकर ()
5	4 a/2 Part	निजी	कृषिक + अकृषिक	0.004	कृष्णा नारायण गराटे, महादेव नारायण गराटे, सदाशिव नारायण गराटे, सिताराम नारायण गराटे, यशवंत नारायण गराटे,

					पार्वती शंकर पालकर, वासुदेव रघुनाथ खानविलकर ()
6	7 a /1 Part	निजी	कृषिक + अकृषिक	0.01	राजेंद्र नारायण कवितके ()
7	7 a /4 Part	निजी	कृषिक	0.101	श्रीकांत एकनाथ पिलणकर, मोहन एकनाथ पिलणकर, यशवंत एकनाथ पिलणकर ()
8	7a/2 Part	निजी	कृषिक + अकृषिक	0.024	प्रदिप पांडुरंग सावंत, आशालता पांडुरंग सावंत, दिलीप पांडुरंग सावंत, संध्या पांडुरंग सावंत, अस्मिता पांडुरंग सावंत, रुपेश पांडुरंग सावंत, शोभना पांडुरंग सावंत, रविंद्र विनायक मुळये, तेजा रविंद्र मुळये ()
9	7a/3 Part	निजी	कृषिक + अकृषिक	0.026	उमा अनंत प्रभू, संतोष पांडुरंग प्रभू, मंगला पांडुरंग प्रभू, अंजनी अनंत प्रभू, नरेंद्र अनंत प्रभू, सुरेंद्र हरिश्चंद्र प्रभू, सुवर्णा पांडुरंग प्रभू, प्रमोद हरिश्चंद्र प्रभू, वृषाली विकास हळदवणेकर, कल्पना पांडुरंग प्रभू, अर्चना आनंद मांगले, आशादेवी अनंत प्रभू, माधवी सुरेश सिनकर, चंद्रकांत हरिश्चंद्र प्रभू, विलास हरिश्चंद्र प्रभू, राजाराम हरिश्चंद्र प्रभू, ()
10	8 / 1 Part	निजी	कृषिक	0.0608	विलास हरिश्चंद्र प्रभू, चंद्रकांत हरिश्चंद्र प्रभू, सुरेंद्र हरिश्चंद्र प्रभू, प्रमोद हरिश्चंद्र प्रभू, राजाराम हरिश्चंद्र प्रभू ()
11	8 / 2 Part	निजी	कृषिक	0.0304	मोहन रघुनाथ रेगे, चंद्रकांत हरिश्चंद्र प्रभू, विलास हरिश्चंद्र प्रभू, प्रमोद हरिश्चंद्र प्रभू, राजाराम हरिश्चंद्र प्रभू, सुरेंद्र हरिश्चंद्र प्रभू ()
12	8 / 3 Part	निजी	कृषिक	0.002	हसमुख प्रेमजी पटेल, सुनिल शंकर औरंगाबादकर, सुधाकर विठोबा सुर्वे ()
13	8/4 Part	निजी	कृषिक	0.013	श्रीधर केशव अभ्यंकर, मुकुंद केशव अभ्यंकर, शशिकांत केशव अभ्यंकर, साधे कुळ- हरेण भिकाजी गावकर, पदवंती भिकाजी गावकर, संतोष भिकाजी गांवकर, हितेष भिकाजी

					गांवकर, प्रणाली प्रदिप कांबळे, जयवंती भिकाजी गांवकर, जयवंती भिकाजी गावकर, शंकर बाबू गावकर, गंगाराम माणका गावकर ()
14	8/5 Part	निजी	कृषिक	0.0275	विनोद कृष्णा झाडगावकर ()
15	9 a /1 Part	निजी	कृषिक+अकृषिक	0.104	मयूर रमेश ठाकूर, रोशनी रमेश ठाकूर, अपूर्व रमेश ठाकूर, उमेश नारायण ठाकूर, अर्जुन नारायण वाडकर, मंदार रमाकांत हळदवणेकर, प्रकाश नारायण ठाकूर, प्रदीप नारायण नागवेकर, बँक ऑफ इंडिया शाखा मारुतीमंदीर का बोझ ()
16	9 a /2 Part	निजी	कृषिक	0.015	छगनलाल दया पटेल, प्रदिप नारायण नागवेकर ()
17	9 b	निजी	अकृषिक	0.017	अपूर्व रमेश ठाकूर, उमेश नारायण ठाकूर, मयूर रमेश ठाकूर, रोशनी रमेश ठाकूर ()
18	No Number kolan Railway	निजी	कृषिक	0.0425	कोकण रेल्वे ()
			कुल	0.6212	

[फा. सं. NHAI/PIU/SLP/LA/16/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th January, 2021

S.O. 430(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **S.O. 875(E) Dated 26/02/2020**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No.166 on the stretch of land from Km. 00.00 to Km. 137.285 (**Ratnagiri - Kolhapur section**) in the district of **RATNAGIRI** in the State of **MAHARASHTRA**;

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Daily The Free Press Journal**” and “**Daily Ratnagiri Times**” both dated **07/03/2020**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 137.285 (Ratnagiri - Kolhapur section) on the National Highway No. 166 in the district of RATNAGIRI in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA District: RATNAGIRI					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ratnagiri				
	Village : Kuwar Bav				
1	11 Part	Private	Non Agriculture	0.05	Archana Prabhakar Mayekar, Shantilal Ramji Patel, Suresh Vithoba Surve, Madhukar Vithoba Surve, Chandrakant Vithoba Surve, Mohan Vithoba Surve, Krushna Vithoba Surve, Priti Chandrashekar Todankar, Sudhakar Vithoba Surve, Rajesh Prabhakar Surve, Suvarna Prabhakar Surve, Prashant Prabhakar Surve, Gitanjali Vijay Ghongade, Sumitra Sambhaji Surve, Corporation Bank Branch Ratnagiri Burden On Share Of Archana Prabhakar Mayekar.
2	12 Part	Private	Non Agriculture	0.04	Vinayak Anant Prabhu
3	13 /1 a Part	Private	Agriculture	0.01	Arjun Narayan Wadkar
4	4 a/1 Part	Private	Agriculture	0.044	Yojna Nilkanth Malgaonkar, Ranjan Nilkanth Malgaonkar, Swapnil Nilkanth Malgaonkar, Rupali Nilkanth Malgaonkar, Rakhi Nilkanth Malgaonkar, Vasudev Raghunath Khanvilkar
5	4 a/2 Part	Private	Agriculture + Non Agriculture	0.004	Krushna Narayan Garate, Mahadev Narayan Garate, Sadashiv Narayan Garate, Sitaram Narayan Garate, Yashvant Narayan Garate, Parvati Shankar Palkar, Vasudev Raghunath Khanvilkar
6	7 a /1 Part	Private	Agriculture + Non Agriculture	0.01	Rajendra Narayan Kavitke
7	7 a /4 Part	Private	Agriculture	0.101	Shrikant Eknath Pilankar, Mohan Eknath Pilankar, Yashvant Eknath Pilankar
8	7a/2 Part	Private	Agriculture + Non	0.024	Pradip Pandurang Sawant, Ashalata Pandurang Sawant, Dilip Pandurang

			Agriculture		Sawant, Sandhya Pandurang Sawant, Asmita Pandurang Sawant, Rupesh Pandurang Sawant, Shobhana Pandurang Sawant, Ravindra Vinayak Mulye, Teja Ravindra Mulye
9	7a/3 Part	Private	Agriculture + Non Agriculture	0.026	Uma Anant Prabhu, Santosh Pandurang Prabhu, Mangala Pandurang Prabhu, Anjani Anant Prabhu, Narendra Anant Prabhu, Surendra Harishchandra Prabhu, Suvarna Pandurang Prabhu, Pramod Harishchandra Prabhu, Vrushali Vikas Haldavnekar, Kalpna Pandurang Prabhu, Archana Aanand Mangle, Ashadevi Anant Prabhu, Madhavi Suresh Sinkar, Chandrakant Harishchandra Prabhu, Vilas Harishchandra Prabhu, Rajaram Harishchandra Prabhu,
10	8 / 1 Part	Private	Agriculture	0.0608	Vilas Harishchandra Prabhu, Chandrakant Harishchandra Prabhu, Surendra Harishchandra Prabhu, Pramod Harishchandra Prabhu, Rajaram Harishchandra Prabhu
11	8 / 2 Part	Private	Agriculture	0.0304	Mohan Raghunath Rege, Chandrakant Harishchandra Prabhu, Vilas Harishchandra Prabhu, Pramod Harishchandra Prabhu, Rajaram Harishchandra Prabhu, Surendra Harishchandra Prabhu
12	8 / 3 Part	Private	Agriculture	0.002	Hasmukh Premaji Patel, Sunil Shankar Aurangabadkar, Sudhakar Vithoba Surve
13	8/4 Part	Private	Agriculture	0.013	Shridhar Keshav Abhyankar, Mukund Keshav Abhyankar, Shashikant Keshav Abhyankar, Tenant - Haresh Bhikaji Gavkar, Padvanti Bhikaji Gavkar, Santosh Bhikaji Gavkar, Hitesh Bhikaji Gavkar, Pranali Pradip Kamble, Jayvanti Bhikaji Gavkar, Jayvanti Bhikaji Gavkar, Shankar Babu Gavkar, Gangaram Manka Gavkar
14	8/5 Part	Private	Agriculture	0.0275	Vinod Krushna Zadgaonkar
15	9 a /1 Part	Private	Agriculture + Non Agriculture	0.104	Mayur Ramesh Thakur, Roshni Ramesh Thakur, Apurv Ramesh Thakur, Umesh Narayan Thakur, Arjun Narayan Wadakar, Mandar Ramakant Haldavnekar, Prakash Narayan Thakur, Pradip Narayan Nagvekar, Bank of India Banch Marutimandir Burden
16	9 a /2 Part	Private	Agriculture	0.015	Chaganlal Daya Patel, Pradip Narayan Nagvekar

17	9 b	Private	Non Agriculture	0.017	Apurva Ramesh Thakur, Umesh Narayan Thakur, Mayur Ramesh Thakur, Roshani Ramesh Thakur (9b Part)
18	No Number kokan Railway	Private	Agriculture	0.0425	Kokan Railway
			TOTAL	0.6212	

[F. No. NHAI/PIU/SLP/LA/16/3D]

RAJESH GUPTA, Director